

ایران دستگاه امنیتی صهیونیست‌ها را در داخل کشور و منطقه زیر ضرب برد

وقت انتقام از موساد



محمد رضایتی

عضو شورای سردبیری

موساد و شایاک سرویس های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی بدترین روزهای خود را سپری می‌کنند. چندی پیش نیروهای مقاومت در سایه عملیات طوفان الاقصی از دستیابی به شبکه جاسوسی رژیم در غزه خبر داده بودند، حالاز موساد خبرهای دیگر شکست اطلاعاتی رژیم صهیونیستی منتشر شده است.

خود راچای یک دستگاه اطلاعاتی بگذارید و بعد ادامه این گزارش را ببخوانید؛ تصور کنید در ۲۸ کشور جهان داده‌های اطلاعاتی و افراد مرتبط با پروژه‌های اطلاعاتی را به صورت کامل در اختیار بگیرید، چقدر ارزش مادی و اطلاعاتی دارد؟

روز گذشتهوزارت اطلاعات دربیانه‌ای از شناسایی تعداد قابل توجهی از جاسوس‌ها خبر داد.این افراد همگی از جاسوس های موساد بودند که در ۲۸ کشور جهان شناسایی شدند. آنچه از ابعاد این عملیات به عنوان بزرگ‌ترین عملیات ترکیبی اطلاعاتی و ضداطلاعاتی علیه سازمان‌های جاسوسی و امنیتی رژیم صهیونیستی «عنوان شده، منجر به دست یافتن به اطلاعات حساسی از سرویس‌های رژیم صهیونیستی است و علاوه بر یافته‌های اطلاعاتی و امنیتی، دستیابی به اطلاعات ویژه مرتبط با برخی از مهم‌ترین تاسیسات پنهان نظامی، کارخانه‌های تسلیحاتی و صنایع استراتژیک غیرنظامی رژیم صهیونیستی نیز از جمله دستاوردهای این عملیات بزرگ و چند مرحله‌ای است. وزارت اطلاعات از بیان جزئیات بیشتر البته خودداری کرده وگفته آشکارسازی جزئیات اطلاعات حاصله مشمول قواعدمختلف حفاظتی وصیانتی، به ویژه پیرامون عوامل انسانی دخیل در این پروژه، در داخل و خارج از سرزمین‌های اشغالی است. علاوه بر آن، حجم قابل توجهی از یافته‌ها، امکان بهره‌برداری های اطلاعاتی و عملیاتی دارند که این ملاحظه نیز در تصمیم‌گیری پیرامون اطلاعات موجود، تعیین‌کننده خواهد بود. اما به صورت خلاصه به شناسایی ده‌ها جاسوس و عناصر و افراد وابسته به رژیم صهیونیستی در ۲۸ کشور جهان و در سه قاره آسیا، آفریقا و اروپا اشاره شده است. براین اساس تعدادی جاسوس در تهران و چند استان کشور نیز شناسایی و مورد برخورد قانونی واقع شده یا تحت مراقبت‌های امنیتی قرار گرفتند. همچنین چند جاسوس ایرانی مقیم خارج از کشور شناسایی شدند که وزارت اطلاعات دربارهٔ آنها گفته متناسب با وضعیت هر یک از آنها و سطح روابط این وزارتخانه با سازمان‌های اطلاعاتی کشورهای محل اقامت جاسوس‌ها،تصمیم‌گیری خواهد شد. مشخصات جاسوس های بیگانه فعال در کشورهایه که با ایران روابط تبادل اطلاعات موثر و کاربردی دارند، به آن کشورها ارائه شده و سرویس‌های امنیتی پس از اعمال مراقبت‌های مقتضی، با تأیید صحت اطلاعات ارائه شده، متناسب با راهبردهای ضد اطلاعاتی مورد نظر خویش، جواسوس مورد بحث را بازداشت یا مورد بهره‌برداری مضاعف اطلاعاتی قرار داده‌اند.

انتشار این بیانه آن هم در فاصله چند روز از اعلام چهار ترویروست وابسته به موساد که پیش از اقدام ترویروستی در یکی از کارخانه‌های اسفنجان بازداشت شده بودند معنای مهمی برای شبکه خارجی و داخلی جاسوسی در ایران دارد. قرار بود این گروه آموزش دیده و زبده دربرخی کشورهای آفریقایی وزیر نظر رژیم صهیونیستی عملیاتی را در یکی از مراکز صنعتی ایران انجام دهند. این عملیات قرار بود با پشتیبانی و طراحی صهیونیست‌ها اجرا شود. عملیاتی در یکی از شهرهای صنعتی ایران و در کارخانه صنعتی ای در شهر که تمرکز آن کارخانه روی ساخت بدنه موشک بود.

شبکه‌های معارض جز در بستر افت رسانه‌های داخلی رشد نمی‌کنند

چرخه بازتولید «منوتو» دست‌گیر است؟



زهرا طیبی

خبرنگار گروه نقد روز

«تداوم بی ثباتی سیاسی و نابسامانی اقتصادی در منطقه، ادامه این مدل تلویزیون تجاری را ناممکن کرد و ما را از رشد، گسترش و درآمدزایی در این صنعت در حال تحول ناتوان ساخت.» این بخشی از پیامی بود که تلویزیون «منوتو» در ۱۳ نوامبر (۲۲ آبان‌ماه) منتشر کرد و اعلام کرد نهایتا تا روزهای آخر ماه ژانویه، فعالیت تلویزیون منوتو به پایان خواهد رسید. انتشار پیام منوتو یک ماه بعد از آغاز عملیات طوفان الاقصی این گزاره را بزرنگ می‌کرد که با توجه به خسارت‌های کارفرمای صهیونیستی و آمریکایی در میدان جنگ آنها دیگر قادر به تامین هزینه‌های شبکه منوتو نیستند. نهایتا نیز این اتفاق افتاد و تیم منوتو از آخرین روزز تا ماه ژانویه، یعنی ۱۱ بهمن رسما پایان فعالیت تلویزیونی خود را اعلام کرد. شاید بتوان از دست دادن حامی مالی منوتو را یکی از مهم‌ترین علت‌هایی تعطیلی این شبکه دانست اما این امر تنها علت و عامل تعطیلی به حساب نمی‌آید و این تعطیلی تنها یک علت ندارد. از طرفی نیز این امر هم مورد توجه قرار دارد که تعطیلی این شبکه به معنای پایان فعالیت تیم رسانه‌ای کیوان و مرجان عباسی با چنین محتواهایی به شمار نمی‌رود.

بودجه ۳۰ میلیون دلاری که یک‌دفعه قطع شد!

شبکه تلویزیونی منوتو پیش از تعطیلی به صورت رسمی نزدیک به ۲۰۰ کارمند داشت و به لحاظ امکانات رسانه‌ای مثل استودیوها و تجهیزات تصویربرداری نیز نسبتا مجهز بود. تا آنجا که حسن اعتمادی یکی از بنیانگذاران منوتو معتقد است، استودیوی منوتو یکی از بزرگ‌ترین استودیوهای رسانه‌ای در لندن به شمار می‌رود. امری که این گزاره را تقویت می‌کند تا مین هزینه‌های مالی این شبکه توسط یک فرد امکان‌پذیر نیست. اعتمادی در روایت خود به این موضوع اشاره می‌کند که نخستین گفت‌وگوها برای تامین مالی منوتو توسط کیوان عباسی با آمریکایی‌ها صورت گرفته است. اعتمادی در روایت خود به این موضوع اشاره کرد که بودجه منوتو دولتی بوده و توسط پنتاگون تامین می‌شده است. با این حال اما اطلاعات دقیق و شفافی درمورد اینکه بودجه منوتو مشخصا توسط چه کسانی تامین شده‌ااره نشده است و این موضوع در قالب روایت‌های برخی افراد و اپوزیسیون خارج‌نشین مطرح شده است. بر مبنای آمار و اطلاعاتی که برخی از چهره‌های اپوزیسیون منتشر کردند، بودجه منوتو در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ به تفکیک هر سال، حدود ۲۲ میلیون پوند (۳۰ میلیون دلار بوده) بوده است. فارغ از اینکه منبع تامین این بودجه‌ها شفاف نیستند، سوالی که مورد توجه قرار دارد این است که چرا با وجود اینکه بودجه این شبکه هر سال به مبلغ مشخص تامین شده است، اما به یکباره عوامل این شبکه از مواجه شدن با مشکل مالی صحبت به میان آوردند. امری که می‌بایست پاسخ آن را در عدم تحقق اهدافی که پس از راه‌اندازی این شبکه مورد توجه قرار داشت، جست‌وجو کرد.

یک شبکه سرگرمی معمولی

منوتو از زمان تاسیس در سال ۲۰۰۷، کارویژه اصلی خود را روی ایجاد برنامه‌هایی با هدف سرگرمی متمرکز کرده بود. در واقع مینا بر این گذاشته شده بود که شبکه‌ای به دور از سیاست و تنها با هدف ساخت برنامه‌های طنز و شاد با قالب و فرمی که مدنظر این شبکه و عوامل آن بود. فعالیت خود را شروع کرد و اگر چه این برنامه‌ها صاف‌ر

ماموریت انجام و اجرای عملیات به عهده تعدادی از اعضای گروه‌ک کومله گذاشته شد، اما پیش از انجام هر اقدامی شکست خورد. عملیاتی که از سوی سران موساد به عملیات بزرگ تعبیر شده بود اما به شکستی بزرگ منجر شد و حالا به نظر می‌رسد این شکست بزرگ در ابعادی دیگر رخ داده است.

موساد پس از سیا زیر ضرب وزارت اطلاعات

درباره ابعاد و بزرگی کشف اخیر وزارت اطلاعات تا تنظیم این گزارش جزئیاتی منتشر نشده اما از همین کلیات نیز می‌توان حدس زد تا چه اندازه ضربه اطلاعاتی مهلکی به رژیم زده شده است. چیزی که پیش‌تر نیز درباره کشف یک شبکه جاسوسی بزرگ از سیا در ایران منتشر شده بود و به نظر می‌رسد عملیات اخیر نیز در همان ابعاد یاد شده باشد.

ماجرای ضربه سنگین اطلاعاتی ایران به سیا چه بود؟

بهار سال ۹۸ بود که وزارت اطلاعات شناسایی و دستگیری ۲۹۰ جاسوس سرویس اطلاعاتی آمریکا در ایران و دیگر کشورها را افشا کرد. در آن زمان هنوز ابعاد این عملیات در رسانه‌های ایرانی مشخص نشده بود اما در میان اخبار رسانه‌های خارجی پایگاه یاهو نیز ابعاد گستره‌ای از آن را منتشر کرد. یاهو نیز با انتشار گزارشی به بررسی نحوه کشف یک درگاه ارتباطی مخفی که جاسوسان سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در ایران از آن برای تبادل اطلاعات با ابرهبران خود استفاده می‌کردند، پرداخت. یکی از کارکنان سابق سیا به یاهو نیز گفته بود موفقیت روش ساده‌ای که نیروهای اطلاعاتی ایران برای عملیات جاسوسان به کار گرفته بودند، این سازمان را در شوک فرو برد. ماجرا اما به سال ۲۰۱۳ مربوط می‌شد، جایی که افسران سازمان اطلاعاتی آمریکا (سیا) برای مهار فاجعه‌ای اطلاعاتی در ابعاد جهانی به تکاپو افتادند. این فاجعه لو رفتن سیستم پنهان ارتباط مبتنی بر اینترنت بود که از آنس اطلاعاتی برون مرزی آمریکا از آن برای تعامل با مخبرین‌های خود در سراسر جهان استفاده می‌کرد. این شکست اطلاعاتی و امنیتی تقریبا برای پنج سال مخفی ماند و تا اینکه با یاهو نیز در نوامبر سال ۲۰۱۸ گزارشی با گفت‌وگویی مفصل با ۱۱ مقام دولتی و امنیتی آمریکا که به طور مستقیم از این موضوع مطلع بودند، منتشر کرد. آنها اعتراف کردند صدمه‌ای که از این شکست خورده بودند، بسیار جدی و حتی فاجعه‌آمیز بوده است. در سپتامبر، آن سال «جینا هاسپل» رئیس سیا، در یک سخنرانی در دانشگاه لوییزیول در کنتاکی به این شکست تاریخی اعتراف و دلیل سکوت رسانه‌ای را در خصوص این موضوع این‌طور عنوان کرد: «ما موران و جاسوسان کشته شدند اما برای حفاظت از کار و منزلت عوامل دیگر، ما بر سر مسائل و مشکلات ضد جاسوسی پیش‌آمده سرپوش گذاشتیم.» یک مقام ارشد امنیتی به یاهو نیز چنین گفته بود: «سایبان گرد بود شبکه جاسوسی اش به کلی در حال فروپاشی باشد. در نظر «اروین مک کلو»، یکی دیگر از تحلیلگران امنیت ملی آمریکا این موضوع یکی از فاجعه‌آمیزترین شکست‌ها بعد از حادثهٔ ۱۱ سپتامبر بوده است.»

جزئیات بیشتر آن سال در مستندی کوتاه اما مهم منتشر شد که نشان می‌داد متخصصان سایبری ایران در وزارت اطلاعات شروع به ردیابی عوامل سیا در خارج از مرزهای خود کرده‌اند. برای مثال ایران در یمین توانست سیستم ارتباطات مخفی سیا را بسوزاند. بنابه گفته یکی از مقامات سابق آمریکایی ایران دنبال از بین بردن این سیستم در مناطق دیگر دنیا بود. آنها دیگر تنها به دنبال محافظت از خودشان

نبودند. تبعات این شکست برای آمریکا بسیار وسیع و شوک‌آور بود. چندین جاسوس سیا اعلام شدند و شبکه اطلاعاتی آن در ایران به‌طور کامل منهدم شد. اما دامنه این وقایع به ایران محدود نشد. مقامات آمریکایی می‌گفتند ایران اسامی و مشخصات ماموران و جاسوسان را در اختیار کشورهای دوست قرار داده است. تیرماه سال ۹۸ اما وزارت اطلاعات از ضربه دوم خود به سیا گفت و از دستگیری ۱۷ جاسوس تربیت یافته سیا خبر داد و نوشت: «برخی از این جاسوسان حکم اعدام گرفته‌اند.» حتی یکی از مسئولان این وزارتخانه گفت برخی از این جاسوسان را تحت هدایت خود علیه سیا به‌کار گرفته‌ایم. در آن سال اعلام شد کارشناسان وزارت اطلاعات نه‌فقط موفق به شناسایی جاسوسان آمریکا در ایران شدند بلکه به اطلاعات برخی کارکنان سیا نیز دست پیدا کردند و تلاش‌هایی را به منظور به‌کارگیری آنها به عنوان جاسوس دو جانبه نیز به اجرا آوردند. برخی منابع نیز اعلام کرده‌اند سیا با راه‌اندازی سیات‌های جعلی به بهانه فراهم کردن کار در خارج از کشور، واخذ ویزا و دریافت پذیرش از دانشگاه‌های خارجی برای به خدمت گرفتن شهروندان ایرانی با اهداف جاسوسی تلاش می‌کرده است.

شایاک هم پزمرده می‌شود

در میانه نبرد گروه‌های مقاومت پس از عملیات طوفان الاقصی «منابع وابسته به مقاومت اعلام کردند جزئیات ارتباط جاسوسان با سرویس اطلاعات رژیم صهیونیستی برپا شده و نحوه ارتباط شایاک با مزدوران در غزه عیان شده است. یک منبع امنیتی مقاومت از رصد فناوری جدید ارتباطاتی خبر داده که مزدوران شایاک در غزه در جریان عملیات طوفان الاقصی از آن استفاده می‌کنند؛ این رخداد پس از ضربات مهلک مقاومت رخ داده است.

پایگاه‌رای‌المیوم داده‌گذاشته در گزارشی با اشاره به ضربه مهلکی که مقاومت فلسطین به جاسوسان رژیم صهیونیستی وارد کرده، نوشت: «مشابه جنگ شدید و سختی که مقاومت فلسطین روی زمین و زیرزمین با ارتش رژیم صهیونیستی در غزه از هفتم اکتبر گذشته (۱۵ مهر) داشته و همچنان تداوم دارد و تلفات و خسارات سنگینی به اشغالگران وارد شده است؛ نبردی بسیار شدید از نوعی دیگر هم میان دو طرف جریان دارد.»

در ادامه این گزارش نوشته شده بود: «جنگی که مقاومت فلسطین از سال‌ها پیش با رژیم صهیونیستی دارد کم‌اهمیت‌تر از جنگ میدانی نیست و آن نبرد با مزدوران و جاسوسانی است که در برخی موارد بسیار خطرناک‌تر و حساس‌تر و دوشوارتر هستند، زیرا به‌طور غیرمستقیم و پیچیده با بزرگ‌ترین و خطرناک‌ترین شبکه سرویس اطلاعاتی در دنیا مواجه است. این روزها مقاومت در کنار نبرد با صهیونیست‌ها، ضربه مهلک دیگری به سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی وارد کرده و راه‌های ارتباط شایاک با جاسوسانش در داخل غزه را کشف کرده است. این مساله پس از آن صورت می‌گیرد که این پرونده تا حد زیادی محرمانه بود و به ارتش رژیم صهیونیستی در تعیین اهداف داخلی غزه و بمباران آن با دقت تمام کمک می‌کرد؛ زیرا جاسوسان مأموریت رصد و گزارش داده می‌شدند.»
رای‌المیوم در ادامه آورده است: «ناظران امور کشف نحوه ارتباط مزدوران با سازمان امنیتی رژیم صهیونیستی راضیه امنیتی قوی و شوک‌آور به اشغالگران قلمداد کردند، زیرا این رژیم تا حد زیادی به اطلاعات مزدوران برای رصد اهداف و بمباران آن تکیه دارد و خشنی کردن ارتباط مزدوران با نهاد امنیتی رژیم صهیونیستی، ارتش این رژیم را در اهداف و بمباران کور خواهد کرد.»

پیام‌های عملیات گسترده اطلاعاتی ایران قدرت

دیپلماسی امنیتی



علی مزروعی خبرنگار گروه نقد روز

بعد از عملیات ۷ اکتبر رژیم صهیونیستی در کمتر از چهار ماه دومین ضربه بزرگ اطلاعاتی را در دبی بزرگ‌ترین عملیات ترکیبی اطلاعاتی و ضد اطلاعاتی علیه سازمان‌های جاسوسی خود متحمل شد. روز گذشته وزارت اطلاعات ایران اطلاعیه‌ای را منتشر کرد که خبر از شناسایی تعداد قابل توجهی از جاسوسان رژیم صهیونیستی اسرائیل در ۲۸ کشور جهان می‌داد. این خبر علاوه بر اینکه ضعف دستگاه‌های اطلاعاتی این رژیم را به رخ می‌کشد، تصویری از قدرت اطلاعاتی ایران و همچنین توان کشورمان از بهره بردن از دیپلماسی امنیتی را نشان می‌دهد. در ادامه ضمن مرور مهم‌ترین بخش‌های این اطلاعیه برخی از مهم‌ترین نتایج و پیام‌های بزرگ‌ترین عملیات اطلاعاتی علیه سازمان‌های جاسوسی اسرائیل را بررسی کرده‌ایم.

غول جعلی موساد دوباره مرد

سازمان اطلاعات خارجی اسرائیل (موساد) که وظیفه خنثی‌سازی اقدامات خارجی علیه اسرائیل را دارد، پیش از این از مهار عملیات‌های متعدد علیه این کشور پس از ۷ اکتبر ناکام مانده بود. عملیات طوفان الاقصی درحقیقت پرده از میزان توانایی سازمان‌های امنیتی اسرائیل همچون شایاک و موساد برداشت که سال‌ها در مورد قدرت اطلاعاتی آنها داستان پردازی شده بود. اجرای عملیات گسترده اطلاعاتی و ضد اطلاعاتی علیه رژیم صهیونیستی در ۲۸ کشور جهان و شناسایی عوامل وابسته به سرویس‌های جاسوسی این رژیم باز دیگر ثابت کرد که ادعاها در مورد توانمندی سازمان‌های اطلاعاتی اسرائیل چندان هم معتبر نبوده است. همان‌طور که ادعاها در مورد قدرت نظامی این رژیم و اظهاراتی نظیر چهارمین ارتش قدرتمند جهان، معتبر نبوده است.

دیپلماسی امنیتی راه مهار تحریم

در شرایطی که کشور تحت تحریم‌های شدید اقتصادی قرار دارد یکی از مهم‌ترین روش‌ها برای خنثی کردن تحریم، تلاش برای رفع نیاز کشورهای مختلف با استفاده از نقاط قوت داخلی است. توانمندی‌های اطلاعاتی و نظامی ایران یکی از ابزارهای مهم برای پاسخ به مهم‌ترین نیاز همه کشورهای یعنی امنیت است. همکاری امنیتی باعث می‌شود تا کشورهای مختلف به ناچار باب همکاری‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی را نیز به روی یکدیگر باز کنند. ایران به واسطه ایفای نقش موثر در تحولات خاورمیانه در تقابل با جبهه غربی – عبری توانسته است با همسایگان خود تعاملات امنیتی بسیاری را برقرار کند. همین تعاملات باعث شده تا علی‌رغم فشار آمریکا به کشورهای منطقه به ویژه به کشورهای عربی، باب تجارت با ایران به روی این کشورها بسته نماند. پروژه پیوستن ایران پیمان امنیتی شانگهای و در ادامه عضویت ایران در گروه اقتصادی بریکس نمونه واضحی از اثر اقدامات امنیتی بر تعاملات اقتصادی است. پروژه اطلاعاتی اخیر ایران مبنی بر شناسایی عوامل رژیم صهیونیستی در ۲۸ کشور جهان و همکاری با برخی از این کشورها بر برخورد با این جاسوسان مثال دیگری برای اثبات توانمندی ایران در بهره بردن از دیپلماسی امنیتی است.

بازدارندگی در برابر خرابکاری

یکی از بنده‌های مهم اطلاعیه منشر شده این است که ایران توانسته به اطلاعات خوبی در مورد مهم‌ترین تاسیسات پنهان نظامی، کارخانجات تسلیحاتی و صنایع استراتژیک غیرنظامی برسد. انتشار خبر دسترسی به چنین اطلاعاتی این پیام مهم را برای رژیم صهیونیستی دارد که در صورت تداوم اقدامات خرابکارانه در مرزهای ایران باید وارد آمدن خسارات بسیار به زیرساخت‌های خود را محتمل بداند. چنین خبری، اولاً در برابر اقدامات خرابکارانه این رژیم ایجاد بازدارندگی می‌کند و ثانیاً دست ایران را برای تقابل احتمالی پر می‌کند. حتی اگر رژیم صهیونیستی بخواهد به مشی خود ادامه دهد، ایران با استفاده از داده‌های اطلاعاتی خود می‌تواند تاوان سخت‌تری به رژیمی تحمیل کند که در اثر نبرد با جبهه‌های مختلف به شدت موقعیت خود را تضعیف شده می‌بیند.

شیوه‌های جذب نیرو لو رفت

رژیم صهیونیستی پس از آنکه نشان داد در نبرد اطلاعاتی تا چه حد دستش خالی است با ریختن اعلامیه‌های همکاری بر سر مردم غزه تیر خلاص را به وجهه خود و نشان داد که در جذب و تربیت نیرو تا چه حد مبتدی است. این رژیم در استفاده از روش‌های غیرحرفه‌ای برای جذب نیرو، پیشرویه‌ها و ترس‌های عقب‌مانده دیگری عمل کرده است تا حدی که روش‌هایی چون فرستادن پیام در فضای مجازی برای عموم کاربران را نیز آزموده است. آنطور که در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است، سوء استفاده از بسترهای مورد بهره‌برداری عموم مردم از قبیل فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، سایت‌های مهاجرت و کاریابی و نشان افراد در سفرهای خارجی برخی از روش‌های جذب نیرو به سازمان‌های جاسوسی اسرائیل است. شناسایی جاسوسان رژیم صهیونیستی در ۲۸ کشور جهان باعث می‌شود تا شیوه‌های استفاده‌شده برای جذب نیرو کشف و خنثی شود.

۱۵